ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

11-00 ч.                                                                                                     08 октября 2009г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – МУЗ «Глазовская ЦРБ» - г. Глазов, УР, ул. Кирова, 27, т/факс (341 41) 3 54 44, glazovcrb@udm.net, Главный врач М.Е.Овсянников.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ и заключении муниципального контракта на поставку инфузионных растворов в полимерных пакетах для МУЗ «Глазовская ЦРБ».
Единая Комиссия в составе:

Председатель единой комиссии – Временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Главный врач МУЗ «Глазовская ЦРБ» –  М.Е.Овсянников.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 25.09.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 07.10.2009г. секретарем единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от ЗАО  «МФК «Практика», юр. адрес: 617760, Пермский край, г. Чайковский, Бульвар Приморский,63 (входящий № 1 от 05.10.2009г. в 14-42час.);

от ООО «ФК «ЕЛЕНА-ФАРМ», 426063, г. Ижевск, ул. Орджоникидзе,38 (входящий № 2 от 05.10.2009г. в 14-45час.);
от ООО «Удмуртское Фармацевтическое Объединение «Тазалык», юр. адрес: 427000 с. Завьялово, ул. Чкалова, 38 (входящий № 3 от 06.10.2009г. в 13-16час.).

3.  Комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа, субъектов малого предпринимательства - ЗАО «МФК «ПРАКТИКА», ООО «ФК «Елена-Фарм», ООО «УФО «Тазалык», и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Документы, заверенные в установленном порядке, подтверждающие качество Продукции, передаются Заказчику непосредственно вместе с Продукцией при поставке: Сертификат GMP производителя.

Соответствие качества поставляемой Продукции, предназначенной для внутривенного вливания, требованиям нормативно-технической документации, ГОСТ Р 52249-2004 «Правила производства и контроля качества лекарственных средств», техническим характеристикам, установленным в заявке, при предложении эквивалента – обязательное соответствие на 100%.

Упаковка Продукции должна обеспечивать сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении, с обязательным наличием вторичной стерильной упаковки.

Условия хранения Продукции при температуре в пределах: от +5 град. С до +30 град. С.
Поставка Продукции в объеме - в соответствии с прилагаемой Спецификацией (Приложение № 1), в трехдневный срок с момента поступления заявки от Заказчика.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика из средств ОМС, с рассрочкой платежа в течение 30 банковских дней со дня поставки.

Сроки выполнения контракта: с момента заключения муниципального контракта по 31.12.2009г.

Максимальная цена контракта – 499 000 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, всех налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочной заявки -  наиболее низкая цена поставки по контракту.
Участники размещения заказа (субъекты малого предпринимательства) представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 25.09.2009г., в которых были предложены следующие  цены поставки по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа (субъекты малого предпринимательства)

	ЗАО «МФК «ПРАКТИКА»
	ООО  «ФК «Елена-Фарм»
	ООО «УФО «Тазалык»

	1.
	Наиболее низкая цена поставки, в рублях
	486 885,20
	426 606,40
	338 421,60

Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила их и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.   Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку инфузионных растворов в полимерных пакетах для МУЗ «Глазовская ЦРБ» у ООО  «Удмуртское Фармацевтическое Объединение «Тазалык» (факт. адрес: г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, 57 тел. (3412) 61-20-11(99); 50-75-05, директор А.И.Зембаев).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «ФК «ЕЛЕНА-ФАРМ», г. Ижевск.

 2.
Заказчику  - МУЗ «Глазовская ЦРБ» заключить муниципальный контракт на поставку вышеуказанной Продукции с ООО  «Удмуртское Фармацевтическое Объединение «Тазалык» на сумму 338 421,60 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель единой комиссии                                                               Е.М.Коксенова

Заместитель председателя единой комиссии                                              О.В.Чупрова
Члены  единой комиссии:

1._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

2._____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:
Главный  врач МУЗ «Глазовская ЦРБ»                                               М.Е.Овсянников
PAGE
3